(
文件
)重庆市万盛经济技术开发区民政局

	重庆市万盛经济技术开发区乡村振兴局

	重庆市万盛慈善会

[bookmark: _GoBack]

重庆

万盛经开民发〔2023〕11号

关于积极开展2023年“乡村振兴·重庆专场”网络募捐工作的通知

各镇党委和人民政府，各街道党工委和办事处，党工委各部委，管委会各部门，各人民团体，经开区开发投资集团有限公司及有关国有企业，驻经开区有关单位：
经市政府同意，2023年腾讯将继续在重庆举办“乡村振兴·重庆专场”，由腾讯公司提供技术支撑、配捐配套资金支持，动员社会广泛参与，筹集资金用于重庆乡村振兴。根据重庆市民政局、重庆市乡村振兴局、重庆市慈善总会《关于举办2023年“乡村振兴·重庆专场”网络募捐工作的通知》（渝民〔2023〕37号）要求，助力重庆乡村振兴。经区管委会同意，区民政局、区乡村振兴局、万盛慈善会通过市慈善总会与腾讯公益网参与2023年“乡村振兴·重庆专场”网络慈善募捐活动。为确保筹款活动顺利开展，现将有关事宜通知如下：
一、提高政治站位，加强部门协作
2023年“乡村振兴·重庆专场”活动是全面贯彻落实党的二十大精神，积极响应党中央、国务院关于全面推进乡村振兴战略的重要举措，是凝聚社会力量助推重庆乡村振兴的重要载体。各单位、部门认真组织、发动本单位、本部门职工积极参与2023年“乡村振兴·重庆专场”活动。
二、“乡村振兴·重庆专场”活动内容简介
本次项目2023年“乡村振兴·重庆专场”网络募捐活动由重庆市民政局、重庆市乡村振兴局、重庆市慈善总会策划和发起，利用腾讯公益平台开展网络募捐，重点开展产业帮扶、养老帮扶、教育帮扶、人才帮扶、儿童关爱帮扶、扶弱济困帮扶等6个方面。
我区本次线上项目为”朝阳生态鱼养殖基地”建设，计划筹募资金30万元，所募资金将全部转入重庆市万盛慈善会账户，项目执行时会将每笔支出记录在案并形成报告，由市慈善总会监督完成。
三、活动规则及时间安排
4月10日至4月14日，举办“乡村振兴·重庆专场”宣传周。本次活动腾讯基金会共提供2160万元资金配捐，项目配捐时间为4月12日至14日。届时，网友可在微信、手机QQ、腾讯新闻等众多线上入口参加捐赠活动。
配捐规则：2023年4月12日至14日每天早上10:00开始。如果你每次捐不低于1元钱，腾讯基金会会给你随机匹配X元钱，你的捐赠资金将变成1+X元，使你的爱心放大。同时你还可以邀请好友助力并且该好友完成以下至少一项：
1．通过助力页面捐赠不低于1元；
2．完成公益知识答题助力。
活动期间，每人每天可获得配捐总额最高为999元。腾讯基金会配捐配完即止。当日未配完资金顺延至活动结束。
配捐时段及金额：4月12日700万元，4月13日700万元，4月14日760万元。
四、工作要求
（一）加强领导，抓好落实。
2023年“乡村振兴·重庆专场”公益募捐的活动，是新时代慈善工作的创新，是培育全民慈善意识的慈善文化传播工程，是募集慈善资源的重要途径。各部门、各镇街、各企事业单位要加强领导，高度重视。明确分管领导，落实专人负责，作出安排部署，切实抓好落实。请于4月8日前将单位具体经办人和联系电话报区慈善会，以便对各单位单独做链接捐赠和事后统计结果公示(联系人：曾建，电话：15922739771)。
（二）加强发动，广泛参与。
各部门、各镇街、各企事业单位高度重视，作出安排部署，广泛动员干部、职工和社会公众积极参与。领导干部要带头捐款，带头转发链接，带动更多的民众参与网上爱心捐赠，营造全民热爱公益的氛围。
企事业单位由各主管部门负责组织发动；教育系统、卫生系统分别由区教育局、区卫生健康局负责组织发动；村、社区由镇（街）组织发动；经信系统、商务系统、工商企业分别由区经信局、区商务局、区工商联负责组织发动；各社会组织由各行业主管部门发动。各级各部门各社会组织要充分调动社会力量广泛参与，每名机关企事业单位干部职工积极发动亲戚、朋友以及社会爱心人士参加此项活动，为建设和谐、文明万盛和万盛的乡村振兴、慈善事业的发展做出积极贡献。
（三）加强宣传，营造氛围。
融媒体中心要积极组织各类新闻媒体在“乡村振兴·重庆专场”公益活动期间集中宣传，各单位利用微信公众号、自媒体平台介绍项目内容，通过QQ群、微信朋友圈号召全社会关注、参与筹款项目，通过宣传营造氛围，形成参与“99公益日”捐款活动的热潮。慈善会要向全区发出倡议书，组织志愿者到街头、集镇、小区、企业宣传发动。
（四）阳光透明，专款专用。
该项目筹款由万盛慈善会实施，专款专用，使用情况将在腾讯公益网披露，同时接受相关部门的检查审计，新闻媒体和社会群众的监督。
五、其他事项
（一）区慈善会根据市总会的适时调度制度，调整捐赠频率和额度，请各位核心捐赠人注意“乡村振兴·重庆专场”微信群通知，随时调整。
（二）“乡村振兴·重庆专场”活动后，各街镇、部门要将开展“乡村振兴·重庆专场”活动的情况进行及时收集、整理，总结开展活动的好做法，于4月20日前将活动总结报送区慈善会。
联系人：曾建，电话：15922739771。

万盛经开区民政局             万盛经开区乡村振兴局

万盛慈善会（代章）
                  2023年3月31日
（此件公开发布）

	重庆市万盛经开区民政局办公室            2023年3月31日印发

 (
—
1
 —
)
image1.png

image2.png